
 
У  К  Р  А  І  Н  А 

Чернівецька гімназія №2 
Чернівецької міської ради 

58011  м. Чернівці вул. Сокирянська, 18, тел. 51-05-78 
E-mailcvgymnasium02@gmail.comЄДРПОУ 21431164 

 
Н А К А З 

27.12.2023                                                                                                   №176                       
 
Про затверджения алгоритму дії  
при виявленні випадку булінгу (цькування) у 
Чернівецькій гімназії №2 
 
      Відповідно до п.3 ст. 26, п.1 ст. 53, 66, 71 Закону України «Про освіту», 
наказу Міністерства освіти і науки України 26.02.2020 №293 «Про 
затвердження плану заходів. спрямованих запобіганню та протидії булінгу 
(цькуванню) в закладах освіти», наказу управління освіти Чернівецької 
міської ради 26.08.2022 № 210 «Про затвердження заходів спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу (цькування) здобувачів освіти у закладах 
освіти Чернівецької міської територіальної громади на 2022/2023 н.р.» та 
інших нормативно правових актів з основ діяльності закладів загальної 
середньої освіти та,  з метою створения безпечного, сприятливого 
середовища для розвитку дитини, збереження її здоров'я і життя, а також 
протидії булінгу (цькуванню) серед здобувачів освіти закладу 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Затвердити алгоритм дії при виявленні випадку булінгу (цькування) у 
Чернівецькій гімназії №2  (Додаток 1). 
 
2. Заступнику гімназії з виховної роботи Такач Л. М. ознайомити 
педагогічних працівників із алгоритмом дій при виявленні булінгу 
(цькуванця) у Viber групі до 29.12.2023 року 
 
3. Відповідальній за ведення сайту Чеботар К. А. розмістити цей наказ на 
сайті гімназії до 29.12.2023 року. 
 
 4. Контроль виконання наказу залишаю за собою. 
 
Директор гімназії                                                Людмила ПУШКАРЬОВА                      
 
 

 



Додаток 1 
до наказу по гімназії 
від 27.12.2023 №176 

 
Алгоритм дій педагогічного колективу у разі виявлення ситуацій 

булінгу 
 

Чернівецькій гімназії №2 
 
1. Якщо педагог, або будь-який інший працівник гімназії став свідком 
булінгу то, незалежно від того, поскаржилась йому жертва чи ні, він 
повинен проінформувати про цей випадок керівництво гімназії. 
 
2. Якщо педагог, або будь-який інший працівник гімназії отримав усне або 
письмове звернення від дитини, щодо жорстокого ставлення по 
відношенню до неї з боку однолітків, педагогів, або інших осіб, то він 
повинен повідомити про це керівництво гімназії. 
 
3.Отримавши таке звернення, директор гімназії повинен скликати комісію 
з розгляду випадку булінгу та окреслити подальші дії. 
 
4. До складу такої комісії можуть входити адміністрація закладу освіти, 
педагоги, психолог, соціальний педагог. 
 
5. Якщо комісія кваліфікує випадок як булінг, а не одноразовий конфлікт, 
адміністрація закладу повинна повідомити проце про це уповноважені 
підрозділи органів Національної поліцій України та Службу у справах 
дітей. 
 
6. У разі, якщо комісія не кваліфікує випадок як булінг, а постраждала 
сторона незгодна з цим висновком, то вона має право звернутися до 
органів Національної поліції України. 
 
7. Забезпечити психологічний супровід здобувачів освіти, які постраждали 
від булінгу, стали його свідками, або вчинили цькування. 
 

Відповідальність за вчинення булінгу 
 
Булінг (цькування), тобто діяння учасників освітнього процесу, які 
полягають психологічному, фізичному, економічному, сексуальному 
насильстві, у тому числі is застосуванням засобів електронних 
комунікацій, що вчиняються стосовно малолітньої чи неповнолітньої 
особи або такою особою стосовно інших учасників освітнього процесу, 
внаслідок чого могла бути чи була заподіяна шкода психічному або 
фізичному здоров'ю потерпілого, тягне за собою накладення штрафу від 



п'ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або 
громадські роботи на строк від двадцяти до сорока годин. 
 
Діяння, передбачене частиною першою цієї статті, вчинене групою осіб 
або повторно протягом року після накладення адміністративного стягнення 
тягне за собою накладення штрафу від ста до двохсот неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян або громадські роботи на строк від сорока до 
шістдесяти годин. 
 
Діяння, передбачене частиною другою цієї статті, вчинене малолітньою 
або неповнолітньою особою віком від чотирнадцяти до шістнадцяти років, 
тягне за собою накладення штрафу на батьків або осіб, які їх замінюють, 
від ста до двохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або 
громадські роботи на строк від сорока до шістдесяти годин. 
 

Якщо ваша дитина стала жертвою булінгу? 
 

​ Подайте керівнику гімназії заяву про випадки боулінгу (цькування) 
щодо вашої дитини; 

 
​ Поясніть дитині, до кого вона може звернутися за допомогою у разі 

цькування (вчителі, керівництво школи, психолог, старші  учні, 
батьки інших дітей, охорона); 

 
​ Якщо вирішити ситуацію з булінгом на рівні гімназії не вдасться 

зверніться в поліцію! 
 

Якщо ваша дитина агресор? 
 

​ Відверто поговоріть з дитиною про те, що відбувається, з'ясуйте 
мотивацію її поведінки. 

​ Поясніть дитині, що вчинення булінгу (цькування) наступає 
адміністративна відповідальність. 

​ Чітко і наполегливо попросіть дитину припинити таку поведінку; 
повідомте їй, що будете спостерігати за її поведінкою; 

​ Зверніться дошкільного психолога і проконсультуйтеся що до 
поведінки своєї дитини під час занять; 

​ Дотримуйтеся рекомендацій комісії з розгляду випадків булінгу, 
якщо що до вашої дитини. 

​ Пам'ятайте, дитина-агресор не зміниться відразу! Це тривалий 
процес, який потребує витримки і терпіння! 

 
 

 
 
 



Де отримати допомогу? 
 
 Якщо Вам необхідна правова допомога (юридична консультація, 
складання заяв інших документів) зверніться до Єдиного контакт-центру 
безоплатної правової допомоги за номером 0800213103 
 
Зателефонувавши до контакт-центру за номером 0 800213103 
(безкоштовно стаціонарних та мобільних телефонів) можна отримати такі 
послуги: 

​ правові консультації; 
​ роз'яснення з питань отримання безоплатної правової допомоги; 
​ інформацію про гарячі телефонні лінії з питань надання соціальних 

послуг та захисту прав людини, та установи, які опікуються 
відповідними питаннями.  

 
ВАЖЛИВО: діти мають право безоплатно отримати послуги адвоката 
(складання заяв. представництво в суді). 
 
Якщо дитині необхідна психологічна допомога зверніться на Національну 
дитячу «гарячу лінію» для дітей та батьків з питань захисту прав дітей. 
 
Національна дитяча гаряча лінія 0800500225 (безкоштовно зі стаціонарних 
та мобільних телефонів) 
 
Короткий номер 116111 (безкоштовно з мобільних телефонів) 
 
 


